
Протокол №4 

заседания Попечительского совета 

КГУ «Опорная школа (ресурсный центр) №12» отдела образования Осакаровского района 

управления образования Карагандинской области  

От 07.06.2022г. 

Присутствовали: 

1. Дульзон А.А.- председатель Попечительского совета 

2. Сулейменов Е.А. 

3. Андреев Ю.Н. 

4. Еремеева Е.А. 

5. Валл Л.В. 

6. Жапаров А.К. 

7. ЛебедеваА.А. 

8. Маковецкая О.Н. 

9. Чеботарян О.Г. 

 

Повестка дня: 

1.Об утверждении школьной формы (докладчики зам.директора по ВР КГУ «Опорная 

школа ( РЦ) №12», КГУ «Основная средняя школа №31», КГУ « Основная средняя 

школа №33», КГУ « Общеобразовательная  школа №7», зам. директора УВР КГУ 

«Основная средняя школа № 32») 

 

Слушали по первому вопросу: 

Комышеву С.Ю. зам.директора по воспитательной работы  КГУ «Опорная школа ( 

РЦ) №12», которая проинформировала Попечительский совет  о том, что в школе, 

согласно Правилам внутреннего распорядка и Устава установлена школьная форма 

для учащихся 1-11 классов темно-синего цвета, классического стиля. 

Слушали 

БударинуН.Б.-зам.директора по воспитательной работе КГУ  «Основная  средняя  

школа  № 31», которая  проинформировала Попечительский совет о том, что в школе, 

согласно Правилам внутреннего распорядка и Устава установлена школьная форма 

для учащихся 1-9 классов темно-синего цвета, классического стиля. 

 

Слушали  

Яковлеву Т.А-зам.директора по воспитательной работе КГУ « Общеобразовательная  

школа №7» , которая  проинформировала Попечительский совет о том, что в школе, 

согласно Правилам внутреннего распорядка и Устава установлена школьная форма 

для учащихся 1-11 классов темно-синего цвета, классического стиля. 

 

Слушали  

Баклушину Н.В.- зам.директора по воспитательной работе КГУ «Основная  средняя  

школа  № 33», которая  проинформировала Попечительский совет  о том, что в школе, 

согласно Правилам внутреннего распорядка и Устава установлена школьная формадля 

учащихся 1-9 классов темно-синего цвета, классического стиля. 

Слушали: 



Юрову Л.П.-зам.директора по  учебно - воспитательной работеКГУ «Основная  

средняя  школа  № 32», которая  проинформировала Попечительский совет о том, что в 

школе, согласно Правилам внутреннего распорядка и Устава установлена школьная 

формадля учащихся 1-9 классов темно-синего цвета, классического стиля. 

 

Решение: утвердить на 2022-2023 учебный год  для учащихся 1-11 классов единую 

школьную форму темно-синего цвета,  классического стиля в КГУ «Опорная школа ( 

РЦ) №12», КГУ «Основная средняя школа № 31», КГУ « Основная средняя школа № 

32», КГУ «Основная средняя школа № 33», КГУ « Общеобразовательная  школа №7».  

 

По рассмотренному  вопросу повестки дня Попечительский Совет принял следующее 

решение: 

1. Утвердить на 2022-2023 учебный год  для учащихся 1-11 классов единую 

школьную форму темно-синего цвета,  классического стиля в КГУ «Опорная школа 

( РЦ) №12», КГУ «Основная средняя школа № 31», КГУ « Основная средняя школа 

№ 32», КГУ «Основная средняя школа № 33», КГУ « Общеобразовательная  школа 

№7».  

 

 

 
 

 

 


